
262 XIII. Bauwirtsohaft, Bautätigkeit, Wohnungen — D. Wohnungen

6. Empfänger von Wohngeld* *)
a) Nach Familieneinkommen, Haushaltsgröße und Höhe des Wohngeldes 

1 000

Stichtag 31.12.

Monatliches 
Familieneinkommen1) 
von ... bis ... DM

Haushaltsgröße

Davon mit monatlichem Miet-bzw. Lastenzuschuß von .. bis unter ... DM

Ins
gesamt unter

10
10

20

20

30

30

40

40

50

50

60

60

80

80

100

100

120

120

150

150
und
mehr

1968 ................................. 810,9 45,8 96,2 115,1 116,5 111,2 91,5 109,5 53,7 31,5 22,5 17,2
1969 ................................. 850,8 49,0 98,3 116,1 117,4 118,6 104,8 120,8 54,9 31,3 22,3 17,4
1970 ................................. 908,3 56,2 109,2 124,3 126,8 128,7 115,6 131,3 53,3 27,0 19,8 16,3
davon (1970):
Mietzuschuß................... 840,9 53,1 103,9 118,5 120,8 122,8 109,7 121,3 45,7 21,1 14,5 9,5
Lastenzuschuß.............. 67,4 3,1 5,3 5,8 6,0 5,9 5,9 10,0 7,6 5,9 5,3 6,8

bis 200 ................. 149,4 3,9
1970 nach dem monatlichen Familieneinkommen

11,2 17,2 22,8 25,5 23,8 27,4 10,8 3,2 2,2 1,4
201 — 300 ................. 218,2 9,4 23,2 29,9 34,4 40,8 37,2 34,0 5,7 2,1 0,9 0,7
301 — 400 ................. 163,2 10,8 23,5 27,3 24,8 22,1 21,4 20,9 7,0 2,1 1,9 1,5
401 — 600 ................. 141,0 13,7 23,0 21,8 18,5 17,5 13,1 16,6 7,0 4,4 3,2 2,2
601 — 800 ................. 77,3 5,6 8,9 8,9 8,2 6,7 6,0 11,0 7,4 6,2 4,4 3,9
801 — 1000 ................. 84,8 6,6 9,8 9,8 9,2 8,2

7,8
7,5 11,8 9,0 5,1 4,2 3,6

1001 und mehr ............ 74,4 6,2 9,7 9,4 8,8 6,4 9,6 6,4 3,9 3,1 3,0

Haushalte
von Alleinstehenden 492,4 29,6 64,2

1970 nach der Haushaltsgröße
77,1 81,2 86,5 76,7 65,3 10,6 1,1 0,1 0,0

mit 2 Familienmitgl. 150,3 10,6 19,1 20,5 19,2 17,7 16,2 27,4 12,5 4,3 2,2 0,5
mit 3 Familienmitgl. 59,5 4,5 7,1 7,0 6,7 5,9 5,2 9,5 6,7 3,5 2,1 1,3
mit 4 Familienmitgl. 75,9 5,4 8,7 9,0 8,6 7,8 7,0 10,8 8,4 5,9 3,2 1,1
mit 5 und mehr 

Familienmitgliedern 130,2 6,1 10,1 10,7 11,1 10,8 10,3 18,3 15,1 12,3 12,1 13,3

b) Nach der sozialen Stellung

Davon

Erwerbspersonen Nichterwerbspersonen Monat
licher

Wohngeld
anspruch2)

Wohngeld
im

Rechnungs
jahr3)Stichtag 31.12.

Insgesamt
Selb

ständige Beamte Ange
stellte Arbeiter Rentner,

Pensionäre

sonstige
Nicht

erwerbs
personen

1 000 Mill. DM

Mietzuschuß
1968 ................................. 731,4 5,5 34,8 54,1 154,0 445,9 37,1 34,1
1969 ................................. 769,3 5,9 32,7 51,8 149,8 490,4 38,9 36,0
19704)............................... 840,9 5,9 18,6 38,3

Lastenzuschuß

114,6 581,1 74,9 38,6

1968 ................................. 79,4 1,6 7,6 11,7 47,2 10,1 1,3 6,3
1969 ................................. 81,4 1,8 7,4 11,4 48,8 10,8 1,3 6,4
19701)............................... 67,4 1,7 5,1 8,3

Wohngeld insgesamt

39,8 10,8 1,6 5,1

1968 ................................. 810,9 7,1 42,4 65,8 201,2 456,0 38,4 40,3 511,5
1969 ................................. 850,8 7,6 40,0 63,2 198,6 501,2 40,2 42,4 571,6
19704)............................... 908,3 7,7 23,7 46,6 154,4 592,0 76,4 43,6 598,6

*) Bei Mietzuschuß: Haushaltsvorstände; bei Lastenzuschuß: Eigentümer eines Eigenheims oder einer Eigentumswohnung oder Inhaber eines 
eigentumsähnlichen Dauerwohnrechts.

i) Zwölfter Teil des Familieneinkommens im Jahr. — 2) Jeweils für Monat Dezember. — 3) Kassenbuchungen der Bewilligungsstellen. — 4) Emp
fänger von Sozialhilfe oder Kriegsopferfürsorge bei Schleswig-Holstein und Berlin (West) sind nur in der Insgesamt-Spalte enthalten.

7. Wohnungsbaugenossenschaften*)

Jahr

Wohnungsbau
genossen
schaften

Berichtende Wohnungs
baugenossenschaften

Ertragbringende 
eigene Wohnungen Eigene Bauherrschaft

Finanzierung d. in eig. 
Bauherrsch. fertiggest.

Wohnungen n. 
sonst. Mieteinheiten

ins
gesamt

darunter
als

gemein
nützig
aner
kannt

Genos-
sen-

schaf-
ten

Mit
glieder

Ge
schäfts
anteile

Bestand
am

Jahres
ende
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kommen

im
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Bau
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Fertig
stellun

gen

Bau
über
hang
am

Jahres
ende

ins
gesamt

darunter
Hypo
the
ken1)im Kalenderjahr

Anzahl Mül. DM Anzahl Mill DM

1967 ............................. 1 473 1 372 1 419 1 377 730 3 058 650 854 334 83,3 29 122 29 866 30 912 1 616,0 772,7
1968 ............................. 1 436 1 355 1 386 1 402 441 3 229 698 870 044 97,1 30 324 28 588 33 017 1 608,8 819,9
1969 ............................ 1 420 1 340 1 360 1 431 645 3 430 802 890 180 108,2 22 584 28 049 27 484 1 596,1 812,4

1970 ............................. 1 394 1 311 1 350 1 460 589 3 616 941 900 504 116,3 22 359 20 123 29 753 1 214,8 613,3

*) Dem Gesamtverband gemeinnütziger Wohnungsunternehmen angeschlossene Wohnungsbaugenossenschaften.
*) Gesamtbetrag der durch den Kapitalmarkt zur Verfügung gestellten Hypotheken.

Quelle : Gesamtverband gemeinnütziger Wohnungsunternehmen, Köln


