## 6. Empfänger von Wohngeld\*)

a) Nach Familieneinkommen, Haushaltsgröße und Höhe des Wohngeldes

Stichtag 31.12.  Monatliches Familieneinkommen¹) von bis DM  Haushaltsgröße	Zaria I		Dav	on mit mor	natlichem l	Miet-bzw.	Lastenzusc	huß von	bis un	ter DI	1						
	Ins- gesamt	unter 10	10 20	20 30	$\frac{30}{40}$	<del>40</del> <del>50</del>	50 60	60 80	80 100	100 — 120	120 — 150	150 und mehr					
1968	810,9 850,8 908,3	45,8 49,0 56,2	96,2 98,3 109,2	115,1 116,1 124,3	116,5 117,4 126,8	111,2 118,6 128,7	91,5 104,8 115,6	109,5 120,8 131,3	53,7 54,9 53,3	31,5 31,3 27,0	22,5 22,3 19,8	17,2 17,4 16,3					
davon (1970): Mietzuschuß Lastenzuschuß	840,9 67,4	53,1 3,1	103,9 5,3	118,5 5,8	120,8 6,0	122,8 5,9	109,7 5,9	121,3 10,0	45,7 7,6	21,1 5,9	14,5 5,3	9,5 6,8					
1970 nach dem monatiichen Familieneinkommen																	
bis 200	149,4 218,2 163,2 141,0 77,3 84,8 74,4	3,9 9,4 10,8 13,7 5,6 6,6 6,2	11,2 23,2 23,5 23,0 8,9 9,8 9,7	17,2 29,9 27,3 21,8 8,9 9,8 9,4	22,8 34,4 24,8 18,5 8,2 9,2 8,8	25,5 40,8 22,1 17,5 6,7 8,2 7,8	23,8 37,2 21,4 13,1 6,0 7,5 6,4	27,4 34,0 20,9 16,6 11,0 11,8 9,6	10,8 5,7 7,0 7,0 7,4 9,0 6,4	3,2 2,1 2,1 4,4 6,2 5,1 3,9	2,2 0,9 1,9 3,2 4,4 4,2 3,1	1,4 0,7 1,5 2,2 3,9 3,6 3,0					
Haushalte				1970 nach	der Hausl	altsgröße											
von Alleinstehenden mit 2 Familienmitgl. mit 3 Familienmitgl. mit 4 Familienmitgl. mit 5 und mehr	492,4 150,3 59,5 75,9	29,6 10,6 4,5 5,4	64,2 19,1 7,1 8,7	77,1 20,5 7,0 9,0	81,2 19,2 6,7 8,6	86,5 17,7 5,9 7,8	76,7 16,2 5,2 7,0	65,3 27,4 9,5 10,8	10,6 12,5 6,7 8,4	1,1 4,3 3,5 5,9	0,1 2,2 2,1 3,2	0,0 0,5 1,3 1,1					
Familienmitgliedern	130,2	6,1	10,1	10,7	11,1	10,8	10,3	18,3	15,1	12,3	12,1	13,3					

## b) Nach der sozialen Stellung

			o) 11111111	ici sozittich i	o contrary					
Stichtag 31.12.										
			Erwerbs	personen		Nichterwerh	spersonen	Monat- licher	Wohngeld im Rechnungs- jahr <sup>3</sup> )	
	Insgesamt	Selb- ständige	Beamte	Ange- stellte	Arbeiter	Rentner, Pensionäre	sonstige Nicht- erwerbs- personen	Wohngeld- anspruch <sup>2</sup> )		
	1 000							Mill. DM		
			1	Mietzuschuß						
1968	731,4 769,3 840,9	5,5 5,9 5,9	34,8 32,7 18,6	54,1 51,8 38,3	154,0 149,8 114,6	445,9 490,4 581,1	37,1 38,9 74,9	34,1 36,0 38,6		
			I	Lastenzuschuß						
1968	79,4 81,4 67,4	1,6 1,8 1,7	7,6 7,4 5,1	11,7 11,4 8,3	47,2 48,8 39,8	10,1 10,8 10,8	1,3 1,3 1,6	6,3 6,4 5,1		
			Wol	hngeld insgess	mt					
1968	810,9 850,8 908,3	7,1 7,6 7,7	42,4 40,0 23,7	65,8 63,2 46,6	201,2 198,6 154,4	456,0 501,2 592,0	38,4 40,2 76,4	40,3 42,4 43,6	511,5 571,6 598,6	

<sup>\*)</sup> Bei Mietzuschuß: Haushaltsvorstände; bei Lastenzuschuß: Eigentümer eines Eigenheims oder einer Eigentumswohnung oder Inhaber eines

eigentumsähnlichen Dauerwohnrechts.

1) Zwölfter Teil des Familieneinkommens im Jahr. — 2) Jeweils für Monat Dezember. — 3) Kassenbuchungen der Bewilligungsstellen. — 4) Empfänger von Sozialhilfe oder Kriegsopferfürsorge bei Schleswig-Holstein und Berlin (West) sind nur in der Insgesamt-Spalte enthalten.

## 7. Wohnungsbaugenossenschaften\*)

Jahr	geno	ingsbau- ossen- aften	Berichtende Wohnungs- baugenossenschaften			Ertragbringende eigene Wohnungen		Eigene Bauherrschaft			Finanzierung d. in eig. Bauherrsch. fertiggest. Wohnungen u.	
	ins- gesamt	darunter als gemein- nützig aner- kannt	Genos- sen- schaf- ten	Mit- glieder	Ge- schäfts- anteile	Bestand am Jahres- ende	Mietauf- kommen im Dezember	Bau- beginne	Fertig- stellun- gen	ellun- über-		darunter Hypo-
								im Kalenderjahr		Jahres- ende	gesamt	the- ken1)
		Anzahl							Anzahl		Mill. DM	
1967	1 473	1 372	1 419	1 377 730	3 058 650	854 334	83,3	29 122	29 866	30 912	1 616,0	772,7
1968	1 436	1 355	1 386	1 402 441	3 229 698	870 044	97,1	30 324	28 588	33 017	1 608,8	819,9
1969	1 420	1 340	1 360	1 431 645	3 430 802	890 180	108,2	22 584	28 049	27 484	1 596,1	812,4
1970	1 394	1 311	1 350	1 460 589	3 616 941	900 504	116,3	22 359	20 123	29 753	1 214,8	613,3

<sup>\*)</sup> Dem Gesamtverband gemeinnütziger Wohnungsunternehmen angeschlossene Wohnungsbaugenossenschaften.

1) Gesamtbetrag der durch den Kapitalmarkt zur Verfügung gestellten Hypotheken.